香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ISOTOPE & RADIATION CORPORATION
中國同輻股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1763）

於其他海外監管市場發佈的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

以下公告的中文原稿由中國同輻股份有限公司旗下一間於全國中小企業股份轉讓
系統上市的附屬公司，原子高科股份有限公司（股份代號：430005）於中國境內發
佈。

茲載列原子高科股份有限公司於全國中小企業股份轉讓系統網站(www.neeq.com.cn)
刊登的原子高科股份有限公司2020年年度業績快報公告，僅供參考。

承董事會命
中國同輻股份有限公司

孟琰彬
董事長

中國，北京，2020年3月30日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事孟琰彬先生、王鎖會先生及杜進先生；
非執行董事劉忠林先生、陳首雷先生、常晉峪女士及劉修紅女士；獨立非執行董
事許雲輝先生、田嘉禾先生、陳景善女士及盧闖先生。

公告编号：2021-001

证券代码：430005        证券简称：原子高科        主办券商：广发证券

原子高科股份有限公司 2020 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

特别提示：本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计

师事务所审计，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资

者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 变动比例%

营业总收入 1,187,980,980.06 1,136,187,742.04 4.56%
归属于挂牌公司股东

的净利润
221,764,599.15 255,038,913.57 -13.05%

归属于挂牌公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

218,915,685.35 248,843,776.97 -12.03%

基本每股收益 1.42 1.88 -24.47%
加权平均净资产收益

率
13.47% 25.52%

-

 本报告期末 本报告期初 变动比例
总资产 2,981,579,179.13 2,171,781,546.28 37.29%
归属于挂牌公司股东

的所有者权益
1,863,671,591.60 1,101,071,656.07 69.26%

股本 161,784,136.00 132,560,000.00 22.05%
归属于挂牌公司股东

的每股净资产
11.52 8.31 38.69%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

公告编号：2021-001

2020 年度，公司实现营业总收入 11.88 亿元，同比上升 4.56%，实现归属于

挂牌公司股东的净利润 2.22 亿元，同比下降 13.05%。收入增幅较以往年度有所

下降及净利润下降的主要原因是受到疫情影响。此外，对联营企业的投资收益下

降、新投产医药中心运营初期亏损、公司加大研发投入力度导致研发费用增加、

新租用办公楼导致成本费用上升等导致利润下降。

2020 年末，公司总资产 29.82 亿元，较期初增长 37.29%，主要是公司进行

权益性融资导致货币资金增加，下属筹建期子公司工程项目建设导致的在建工

程、固定资产增加，以及日常经营业务增长带来的应收账款等营运资产增加所致。

（二）业绩变动的主要原因

由于公司放药产品的最终客户是医院，疫情期间，医院停诊造成订货减少；

在疫情较为严重的 2-3 月份，各地采取防控措施导致武汉等医药中心未能按期开

工复产；同时，产品运输受疫情不利影响导致部分产品无法送达客户。4 月份以

后，各地疫情逐步稳定，公司产品销售逐步恢复正常，全年累计收入较去年同期

有小幅上涨。

此外，联营企业受疫情影响净利润下降，导致公司投资收益下降；新投产医

药中心仍处于市场拓展阶段，收入较低但设备折旧等成本费用较高导致亏损；公

司加大研发投入力度导致研发费用增加；公司新租用办公楼导致成本费用增加，

以上因素导致本公司净利润有所下降。

三、风险提示

    本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，

不构成业绩承诺，具体财务数据将在 2020 年年度报告中详细披露。敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

无

公告编号：2021-001

原子高科股份有限公司

董事会

2021 年 3 月 30 日